
 
 

ELEZIONI SUPPLETIVE DEL CONSIGLIO DISTRETTUALE DI DISCIPLINA 
QUADRIENNIO 2023/2026  

Determinazione e convocazione ex artt. 5 e 6 regolamento CNF 31 gennaio 2014, n. 1 
 

Il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Milano, in qualità di Presidente del Consiglio 
dell’Ordine distrettuale, 
- visto l’art. 50 della legge 31 dicembre 2012, n. 247, 
- visto il regolamento CNF 31 gennaio 2014, n. 1 (in seguito “regolamento”), 
- viste le comunicazioni (pt. 4/2024 del 26 gennaio 2024 e pt. 6/2024 del 1° febbraio 2024), del 
Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Sondrio; 
- constatato che, in seguito al decesso di un Consigliere di disciplina eletto dal Consiglio dell’Ordine di 
Sondrio nelle elezioni tenute il 21 luglio 2022 e all’indisponibilità al subentro del primo e unico candidato 
non eletto nelle medesime elezioni, è necessario procedere con le elezioni suppletive per 
l’integrazione della composizione del Consiglio Distrettuale di Disciplina di Milano; 
- sentito il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Sondrio, ai sensi dell’art. 5, c. 1, del 
regolamento, 

FISSA 
per mercoledì 13 marzo 2024, dalle 9.00 alle 13.00, le operazioni elettorali presso il Consiglio 
dell’Ordine degli Avvocati di Sondrio per l’elezione di n. 1 componente del Consiglio Distrettuale di 
Disciplina di Milano per il quadriennio in corso, 

DETERMINA 
- che il numero complessivo dei componenti del Consiglio Distrettuale di Disciplina da eleggere da 
parte del Consiglio dell’Ordine di Sondrio è pari a 1; 

CONVOCA 

per mercoledì 13 marzo 2024, dalle 9.00 alle 13.00 
il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Sondrio, nel seggio elettorale istituito presso la sede dello 
stesso Consiglio, per l’elezione di n. 1 componente del Consiglio Distrettuale di Disciplina di Milano 
per il quadriennio in corso, 

AVVERTE 
ai sensi dell’art. 4 del regolamento, che l’elettorato passivo spetta agli avvocati iscritti all’albo, in 
possesso dei requisiti di cui al c. 5 della medesima disposizione, che abbiano depositato la candidatura 
presso la Segreteria della Presidenza dell’Ordine di Sondrio entro le ore 14.00 di martedì 27 febbraio 
2024, ai sensi dell’art. 7 del regolamento, 

DISPONE 
che la presente determinazione e convocazione sia inviata a mezzo PEC al Consiglio Nazionale 
Forense, al Presidente del Consiglio dell’Ordine di Sondrio e, per conoscenza, ai Presidenti dei 
Consigli dell’Ordine del distretto, sia affissa in modo visibile sino al giorno delle votazioni negli uffici 
dell’Ordine di Sondrio e sia pubblicata per il medesimo periodo sul sito web istituzionale dello stesso 
Ordine. 
Milano, 6 febbraio 2024 

Il Presidente 
Avv. Antonino La Lumia 


